do artigo 74, da Lei n° 9.430/96, incluído pela Lei n° 10.833/2003;
 4) Do erro de apuração do valor total devido.
 Que, ainda, resta evidente o erro de apuração constante no despacho decisório ora atacado, uma vez que os valores glosados somam R$ 1.706.007,00 (um milhão setecentos e seis mil e sete reais), ao passo que o valor total do PRINCIPAL que esta sendo exigido da ora manifestante é de R$ 1.767.082,06 (um milhão setecentos e sessenta e sete mil e oitenta e dois reais), portanto, R$ 61.075,06 a maior.
 5) Do pedido.
 5.1) Que seja conhecida e provida a presente Manifestação de Inconformidade, para que seja CANCELADA a decisão ora atacada, CONVALIDANDO-SE E HOMOLOGANDO-SE INTEGRALMENTE o crédito objeto da

[...]

deverão ter suas exigibilidades suspensas, haja vista a determinação do § 11, do artigo 

74, da Lei n° 9.430/96, incluído pela Lei n° 10.833/2003; 

4) Do erro de apuração do valor total devido. 

Que, ainda, resta evidente o erro de apuração constante no despacho decisório ora 

atacado, uma vez que os valores glosados somam R$ 1.706.007,00 (um milhão 

setecentos e seis mil e sete reais), ao passo que o valor total do PRINCIPAL que esta 

sendo exigido da ora manifestante é de R$ 1.767.082,06 (um milhão setecentos e 

sessenta e sete mil e oitenta e dois reais), portanto, R$ 61.075,06 a maior. 

5) Do pedido. 

5.1) Que seja conhecida e provida a presente Manifestação de Inconformidade, para que 

seja CANCELADA a decisão ora atacada, CONVALIDANDO-SE E 

HOMOLOGANDO-SE INTEGRALMENTE o crédito objeto da DCOMP nº